



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22062021-227760
CG-DL-E-22062021-227760

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2248]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 21, 2021/ज्येष्ठ 31, 1943

No. 2248]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 21, 2021/JYAISTHA 31, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 जून, 2021

का.आ. 2426(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ 2535 (अ) तारीख 30.07.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के कोरापुट जिले में NH63 के कि.मी. 6.6 से कि.मी.21.0 (कोटपाड़) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/ पेब्ड शोल्डर सहित 2-लेन /4- लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "26.08.2020" को "समाज" और "सम्बाद" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के कोरापुट जिले में NH63 के कि.मी. 6.6 से कि.मी.21 (कोटपाड़ बाईपास) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा जिले का नाम: कोरापुट					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कोटपाड़				
	गांव का नाम: ढामणाहांडी				
1	1766	निजी	पैडी-२	0.185	सामन्त कुमार पाट्टि (१७६६)
2	742	निजी	पैडी-२	0.003	भास्कर चन्द्र पाट्टि (७४२)
3	743	निजी	पैडी-२	0.009	रघुनाथ पंडा (७४३)
4	744	निजी	पैडी-२	0.292	प्रफुल कुमार पाट्टि, विजय कुमार पाट्टि (७४४)
5	745	निजी	पैडी-२	0.185	१-रघु गंडा, गदनि गंडा, गाब्रिएल गंडा २-कमल लोचन गंडा ३-धार्मिका गंडा (७४५)
6	746	निजी	पैडी-२	0.137	घासिराम पाट्टि (७४६)
7	747	निजी	पैडी-२	0.051	१-रघु गंडा, गदनि गंडा, गाब्रिएल गंडा २-कमल लोचन गंडा ३-धार्मिका गंडा (७४७)
8	784	निजी	पैडी-२	0.468	ख्रीस्ट कल्याण स्तिरमन (७८४)
9	811	निजी	पैडी-१	0.156	१-राजेन्द्र मण्डल, बंशीधर मण्डल, बिपिन मण्डल, विनोद मण्डल, सहदेव मण्डल, अम्बिका मण्डल २-राधामणि मण्डल (८११)
10	811/1916	निजी	पैडी-१	0.383	हार्दिक बिस्वाल (८११/१९१६)

11	813	निजी	पैडी-२	0.136	हार्दिक बिस्वाल (८१३)
12	813/1770	निजी	पैडी २	0.076	अनादि मण्डल (८१३/१७७०)
13	814	निजी	पैडी २	0.072	साबित्री धानफुल (८१४)
14	814/1773	निजी	पैडी २	0.292	त्रिपती प्रसाद पण्डा, नीलकंठ पण्डा, झिअमा पण्डा (८१४/१७७३)
15	829/1821	निजी	पैडी २	0.001	पुर्ण चन्द्र हरिजन (८२९/१८२१)
16	830	निजी	पैडी २	0.196	संजय प्रहराज (८३०)
17	831	निजी	पैडी १	0.141	पर्सुराम बिसोई (८३१)
18	832	निजी	पैडी २	0.165	नीलकंठ महान्ति (८३२)
19	833	निजी	पैडी २	0.483	१-नीलांचल बिसोई, लक्ष्मण बिसोई, कुलमणि बिसोई २-सुरिगा बिसोई ३-सुनोरमोति बिसोई (८३३)
20	834	निजी	पैडी २	0.204	स्त्रिनिवास महापात्र (८३४)
21	835	निजी	पैडी २	0.091	दुखु बिसोई (८३५)
22	851	निजी	पैडी २	0.18	हीरामणि बिसोई (८५१)
23	851/1826	निजी	पैडी २	0.255	स्त्री शीतला ठाकुराणी बिजे मार्फत ग्रामबासि-पुरुषोत्तम चौधुरी (८५१/१८२६)
24	857	निजी	पैडी २	0.329	सीमान्वल नायक, नवरत्न नायक, सरबेस्वर नायक (८५७)
25	858	निजी	पैडी २	0.038	रामधर चौधुरी (८५८)

26	859	निजी	पैडी २	0.227	१-हारामणि चौधुरी, सुबासिनी चौधुरी २-बिमला चौधुरी (८५९)
27	860	सरकारी	गौचर	0.045	गोचर (८६०)
28	861	निजी	पैडी २	0.174	बिजय कुमार पाढि (८६१)
29	861/1780	निजी	पैडी २	0.077	प्रफुल कुमार पाढि (८६१/१७८०)
30	872	निजी	पैडी २	0.24	सोनि चौधुरी, ललिता चौधुरी (८७२)
31	873	निजी	पैडी २	0.208	लोकनाथ चौधुरी (८७३)
32	874	निजी	पैडी २	0.144	सोमनाथ चौधुरी (८७४)
33	884	सरकारी	रास्ता	0.116	सर्व साधारण (८८४)
34	907	निजी	पैडी २	0.616	उमेश चन्द्र ब्रह्मा (९०७)
35	908	निजी	पैडी २	0.102	उमेश चन्द्र ब्रह्मा (९०८)
36	908/1849	निजी	पैडी २	0.018	सुषमा ब्रह्मा (९०८/१८४९)
37	909	निजी	पैडी २	0.052	सुषमा ब्रह्मा (९०९)
38	921	निजी	पैडी २	0.004	राम प्रसाद ब्रह्मा (९२१)
39	922	निजी	पैडी २	0.442	उमेश चन्द्र ब्रह्मा (९२२)
40	922/1862	निजी	पैडी २	0.129	सुषमा ब्रह्मा (९२२/१८६२)
41	923	निजी	पैडी २	0.127	सुबासिनी ब्रह्मा (९२३)
42	923/1848	निजी	पैडी २	0.009	उमेश चन्द्र ब्रह्मा (९२३/१८४८)

43	924	निजी	पैडी २	0.258	सुवासिनी ब्रह्मा (९२४)
			कुल	7.516	

[फा. सं. RO/BBSR/11017/By-passes/100/2018/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st June, 2021

S.O. 2426(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, SO Number 2535 (E) dated 30.07.2020 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of NH-63 in the stretch of land from Km 6.6 to Km 21.0 (Kotpad bye pass) on National Highway No 63 in the state of ODISHA

And whereas the substance of the said notification has been published in “SAMAJ ” and “SAMBAD ” both dated 26.08.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structures falling in the stretch of Land acquisition on National Highway No 63 from Km. 6.6 to Km. 21.0 (Kotpad Bypass) in the state of ODISHA.

State: ODISHA		District: KORAPUT			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kotpad				
	Village: Dhamanahandi				
1	1766	Private	Paddy 2	0.185	Samant Kumar Padhi 1766
2	742	Private	paddy-2	0.003	Bhaskar Chandra Padhi 742

3	743	Private	paddy-2	0.009	Raghunath Panda 743
4	744	Private	Paddy 2	0.292	Prafula Kumar Padhi,Bijay Kumar Padhi 744
5	745	Private	peddy-2	0.185	1-Raghu Ganda,Gadani Ganda,Gabriel Ganda 2-Kamal Lochan Ganda 3-Dharmika Ganda 745
6	746	Private	Paddy 2	0.137	Ghasiram Padhi 746
7	747	Private	Paddy 2	0.051	1-Raghu Ganda,Gadani Ganda,Gabriel Ganda 2-Kamal Lochan Ganda 3-Dharmika Ganda 747
8	784	Private	Paddy 2	0.468	Khrista Kalyan Stiramana 784
9	811	Private	Paddy 1	0.156	1-Rajendra Mandal,Bansidhar Mandal,Bipin Mandal,Binod Mandal,Sahadev Mandal,Ambika Mandal 2-Radhamani Mandal 811
10	811/1916	Private	Paddy 1	0.383	Hardik Biswal 811/1916
11	813	Private	Paddy 2	0.136	Hardik Biswal 813
12	813/1770	Private	Paddy 2	0.076	Anadi Mandal 813/1770
13	814	Private	Paddy 2	0.072	Sabitri Dhanphul 814
14	814/1773	Private	Paddy 2	0.292	Tripati Prasad Panda,Nilakantha panda,Jhiama Panda 814/1773
15	829/1821	Private	Paddy 2	0.001	Purna Chandra Harijan 829/1821
16	830	Private	Paddy 2	0.196	Sanjay Praharaj 830
17	831	Private	Paddy 1	0.141	Parsuram Bisoi 831
18	832	Private	Paddy 2	0.165	Nilakanth Mohanty 832
19	833	Private	Paddy 2	0.483	1-Nilanchal Bisoi,Laxman Bisoi,Kulamani Bisoi 2-Suriga Bisoi 3-Sunormoti Bisoi 833
20	834	Private	Paddy 2	0.204	Srinivas Mohapatra 834

21	835	Private	Paddy 2	0.091	Dukhu Bisoi 835
22	851	Private	Paddy 2	0.18	Hiramani Bisoi 851
23	851/1826	Private	Paddy 2	0.255	Sri Sitala Thakurani Bije marfat Gramabasi-Purusottam Choudhury 851/1826
24	857	Private	Paddy 2	0.329	Simanchal Nayak,Nabaratna Nayak,Sarbeswar Nayak 857
25	858	Private	Paddy 2	0.038	Ramdhar Choudhury 858
26	859	Private	Paddy 2	0.227	1-Haramani Choudhury,Subasini Choudhury 2-Bimala Choudhury 859
27	860	Government	Gochar	0.045	Gochar 860
28	861	Private	Paddy 2	0.174	Bijay Kumar Padhi 861
29	861/1780	Private	Paddy 2	0.077	Prafula Kumar Padhi 861/1780
30	872	Private	Paddy 2	0.24	Soni Choudhury,Lalita Choudhury 872
31	873	Private	Paddy 2	0.208	Lokanath Choudhury 873
32	874	Private	Paddy 2	0.144	Somanath Choudhury 874
33	884	Government	Road	0.116	Sarba Sadharana 884
34	907	Private	Paddy 2	0.616	Umesh Chandra Brahma 907
35	908	Private	Paddy 2	0.102	Umesh Chandra Brahma 908
36	908/1849	Private	Paddy 2	0.018	Susama Brahma 908/1849
37	909	Private	Paddy 2	0.052	Susama Brahma 909
38	921	Private	Paddy 2	0.004	Ram Prasad Brahma 921
39	922	Private	Paddy 2	0.442	Umesh Chandra Brahma 922
40	922/1862	Private	Paddy 2	0.129	Susama Brahma 922/1862
41	923	Private	Paddy 2	0.127	Subasini Brahma 923
42	923/1848	Private	Paddy 2	0.009	Umesh Chandra Brahma 923/1848

43	924	Private	Paddy 2	0.258	Subasini Brahma 924
			TOTAL	7.516	

[F. No. RO/BBSR/11017/By-passes/100/2018/3D]

RAJESH GUPTA, Director